
Telefonverzeichnis       Stand: 01.04.2021 

Zentrale:      05904  9328-0 
Fax:               05904  9328-90 

 
Name 

 
E-Mail 

 
Tel.- Nr. 

 
Zi.-Nr. 

 
Samtgemeindebürgermeister 
Matthias Lühn 

 
luehn@lengerich-emsland.de 

 
9328-28 

 
204/OG 

Nach Dienstschluss :   0160 905 122 70  
 
Allgemeine Vertreterin des SGB:     Frau Angelika Lügering 
 

 

Fachbereich I                          Innerer Service, Schule, Sport , Tourismus   

Frau Skulimma Leiterin des Fachbereiches I  
Organisation, Wahlen, Ratsangelegenheiten 
skulimma@lengerich-emsland.de 
 

9328-32 211/OG 

Frau Kamphus  Ratsangelegenheiten, Geburtstage,  
Ehrungen, Sekretariat 
kamphus@lengerich-emsland.de 
 

9328-40 203/OG 

Frau Kirchner  Sekretariat, ÖPNV, Tourismus 
kirchner@lengerich-emsland.de 
 

9328-42 203/OG 

Frau Meemann  Schulangelegenheiten 
meemann@lengerich-emsland.de 
 

9328-37 200/OG 

Frau Holterhus  
 

Sportangelegenheiten 
holterhus@lengerich-emsland.de 

9328-33 200/OG 

 
Frau U. Merscher 

 
Kultur, Tourismus, Jugend- und Seniorenangelegenheiten, 
Ferienaktion 
merscher@lengerich-emsland.de 
 

 
9328-12 

 
112/EG 

Herr Knue 
Herr Hofmann 

EDV 
knue@lengerich-emsland.de 
hofmann@lengerich-emsland.de 
 

9328-38 
9328-48 

113/EG 
113/EG 

Fachbereich II  Finanzen, Personal    
    

Frau Strieker Leiterin des Fachbereiches II  
Kämmerei 
strieker@lengerich-emsland.de 
 

9328-13 208/OG 

Frau Schröder  Personalangelegenheiten 
schroeder@lengerich-emsland.de 
 

9328-21 202/OG 

Frau Krieger Buchhaltung, Mahnungen, Vollstreckungen 
krieger@lengerich-emsland.de 
 

9328-26 207/OG 



 
Frau Gerdes 
 
 
Frau Triphaus 

 
Buchhaltung,  
gerdes@lengerich-emsland.de 
 
Grundbesitzabgaben, Hundesteuer,  
Vergnügungssteuer, Gewerbesteuer 
triphaus@lengerich-emsland.de 
 

 
9328-15 
 
 
9328-14 

 
206/OG 
 
 
206/EG 

Fachbereich III 
 

Arbeit, Soziales, Ordnung und Bürgerservice    

Herr Kötting  Leiter des Fachbereiches III  
Arbeitslosengeld II 
koetting@lengerich-emsland.de 

9328-17 106/EG 
 

 
Herr Rodenbücher 

 
Arbeitslosengeld II, 
Kindergartenbeiträge 
rodenbuecher@lengerich-emsland.de 

 
9328-44 

 
107/EG 

 
Herr Mertin 

 
Ordnungsrecht, Gaststättenrecht, 
Feuerschutz, 
Asylbewerberangelegenheiten, Sozialhilfeangelegenheiten  
mertin@lengerich-emsland.de 
 

 
9328-18 

 
114/EG 

Herr Thöne  
 
 
Frau Barenkamp 

Fallmanager (Landkreis Emsland) 
tobias.thoene@emsland.de 
 
Jugendpräventionsarbeit 
barenkamp@lengerich-emsland.de 
 

9328-25 
 
 
9328-31 
 

108/EG 
 
 
101/EG 

Frau St. Merscher  Standesamt,  
Asylbewerberangelegenheiten, Sozialhilfeangelegenheiten, 
Rundfunkgebührenbefreiung 
st.merscher@lengerich-emsland.de 
 

9328-23 111/EG 

Frau Kröner 
Frau Berlage 

Bürgerbüro 
An- und Abmeldungen, Meldebescheinigungen, 
Passangelegenheiten, Führungszeugnisse, 
Führerscheinangelegenheiten, Anschriftenänderung in den 
Fahrzeugpapieren, Abmeldungen (Stilllegung) von 
Fahrzeugen, Untersuchungsberechtigungsscheine, 
Gewerbeangelegenheiten, Fundsachen, 
Rentenangelegenheiten, Viehzählung, Wohngeld, 
Schwerbehindertenausweise, Schwimmkarten 
kroener@lengerich-emsland.de 
berlage@lengerich-emsland.de 
 

9328-22 
9328-24 

100/EG 
100/EG 

Frau Brüggemann 
 

Postagentur, Bürgerinformation, Infoheft, 
Schwimmkarten  
brueggemann@lengerich-emsland.de 

9328-29 100/EG 



  

 
Frau Eilermann 

 
Postagentur, Bürgerinformation,  
Schwimmkarten 
eilermann@lengerich-emsland.de 

 
9328-29 

 
100/EG 

Fachbereich IV  Planen, Bauen, Umwelt   

Frau Lügering  Leiterin des Fachbereiches IV  
Wirtschaftsförderung 
Bau- und Erschließungsmaßnahmen, 
Bauhof 
luegering@lengerich-emsland.de 
 

9328-30 105/EG 
 

Herr Krummen  Zentrale Vergabestelle 
krummen@lengerich-emsland.de 
 

9328-35 102/EG 

Frau Hense 
 
 
 
 
Frau Janßen 

Bauanträge, Grundstücksangelegenheiten,  
Miet- und Pachtangelegenheiten,   
Kinderspielplätze 
hense@lengerich-emsland.de 
 
Förderangelegenheiten Baumaßnahmen, 
Wirtschaftsförderung, Energiewirtschaft 
janssen@lengerich-emsland.de 
 

9328-34 
 
 
 
 
9328-27 

103/EG 
 
 
 
 
103/EG 

Frau Laudenbach  
 
 
 

 

Herr Moß 
 

Bauleitplanung, Raumordnung, 
Ausgleichsmaßnahmen 
laudenbach@lengerich-emsland.de 
 
Bau- und Erschließungsmaßnahmen, 
Straßenangelegenheiten, Straßenbeleuchtung, 
Regenwasserkanalisation 
c.moss@lengerich-emsland.de 
 

9328-39 
 
 
 
9328-16 

102/EG 
 
 
 
104/EG 

Bürgermeister Gemeinde Lengerich     
 
Gerhard Wübbe 

 
Sprechstunde: Do. 16:30 – 17:30 Uhr  
wuebbe@lengerich-emsland.de 
Tel. privat : 05904 2480 

 
9328-36 

 
215/OG 

 
Gleichstellungsbeauftragte 

   

    
Frau Saxen 
 
 
 
Freiwilligenagentur 

Sprechstunde: Do. 17:00 – 18:00 Uhr  
saxen@lengerich-emsland.de 
Tel. privat : 05904 963461 
 

9328-11 212/OG 

 
Frau Schulte  

 
Sprechstunde: Mo. – Do. 08:00 – 11:30 Uhr  
schulte@lengerich-emsland.de 
 

 
 
9328-11 

 
 
212/OG 



 

Verwaltungsstellen     

Gemeinde Tel./Fax Öffnungszeiten 

Bawinkel 
Frau Köbbemann 
Bürgermeister: Adolf Böcker 
bawinkel@lengerich-emsland.de 
 

Tel. 05963 8350 
Fax:05963 919848 
Tel. 05963 1503 

Mo.  8:00 – 12:00 Uhr  
Mi. 14:00 – 18:00 Uhr  
Fr.     8:00 – 12:00 Uhr  

Gersten 
Frau Gerling 
Bürgermeister: Karl Köbbe 
gersten@lengerich-emsland.de 
 

Tel. 05904 511 
Fax. 05904 919828 
Tel. 05904 94066 

Di.    9:00 – 12:00 Uhr  
Do. 15:00 – 19:00 Uhr  
 

Handrup 
Frau Kirchner 
Bürgermeister: Josef Mauentöbben 
handrup@lengerich-emsland.de 
 

Tel. 05904 552 
Fax. 05904 964358 
Tel. 05904 676 

Di.  14:30 – 18:30 Uhr  
  

Langen 
Frau Ripperda 
Bürgermeister: Franz Uhlenberg 
langen@lengerich-emsland.de 
 

Tel. 05904 2107 
Fax. 05904 964889 
Tel. 05904 1291 

Mi.   9:00 – 12:00 Uhr  
Do.   9:00 – 12:00 Uhr  
       16:00 – 19:00 Uhr  

Wettrup 
Frau Kirchner 
Bürgermeister: Hermann Berning 
wettrup@lengerich-emsland.de 
 

Tel. 05909 360 
Fax. 05909 939752 
Tel. 05909 959112 

Mo. 14:00 – 17:30 Uhr  

Schulen 
 

   

Name Tel.-Nr Fax E-mail 

Grundschule Bawinkel  
Frau Brinkmann 

05963 333 05963 980294 info@regenbogenschule -
bawinkel.de 

Grundschule Gersten  
Frau Fedrowitz 

05904 883 05904 964863 gs.gersten@ewetel.net  

Grundschule Handrup  
Frau Drögemöller 

05904 388 05904 919500 schulleitung@gs.handrup.de  

Grundschule Langen  
Frau Völlering-Frank 

05904 638 05904 94779 gs.langen@ewetel.net  

Grundschule Lengerich  
Frau Nordemann 

05904 960010 05904 960011 gs.lengerich@t-online.de  

Oberschule Lengerich  
Frau Skowasch 
 
Sonstiges 
 

05904 93090 05904 930933 info@obs-lengerich.eu  

LennieBad Lengerich 05904 2491                 info@lennie-bad.de 
    
Polizei Lengerich  05904 964890   


